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15853314-00105344378-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 8

5151 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

01 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

01 Actividades Centrales

00 N/A

00 N/A

0001

0004

Dirección y Coordinación

Gestión Administrativa y Financiera

 157,851,050.00Total

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.2.05

2.1.1.3.01

2.1.1.4.01

2.1.1.5.01

2.1.1.5.04

2.1.2.2.03

2.1.2.2.04

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.2.2.09

2.1.2.3.01

2.1.3.1.01

2.1.4.2.03

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.3.2.01

2.2.4.1.01

2.2.4.2.01

2.2.4.4.01

2.2.5.8.01

2.2.6.2.01

2.2.6.3.01

2.2.7.1.01

2.2.7.1.02

2.2.7.1.03

2.2.7.1.06

2.2.7.1.07

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

Cuenta

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo al personal nominal en período probatorio

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones económicas

Proporción de vacaciones no disfrutadas

Pago de horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación servicios de seguridad

Compensación por resultados

Bono por desempeño

Especialismos

Dietas en el país

Gratificaciones por aniversario de institución

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Viaticos fuera del país

Pasajes

Fletes

Peaje

Otros alquileres

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Obras menores en edificaciones

Servicios especiales de mantenimiento y reparación

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos

Instalaciones eléctricas

Servicios de pintura y derivados con fines de higiene y embellecimiento

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Descripcion

Descripcion

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 75,832,266.00

 1,850,926.00

 10,630,000.00

 3,350,000.00

 6,831,414.00

 2,000,000.00

 2,100,000.00

 8,000,000.00

 6,824,000.00

 9,403,776.00

 5,000,000.00

 2,100,000.00

 20,000.00

 1,134,000.00

 7,120,189.00

 7,245,329.00

 7,235,574.00

 1,173,576.00

 3,400,000.00

 10,072,400.00

 60,000.00

 1,380,000.00

 5,291,800.00

 218,000.00

 38,000.00

 1,000,000.00

 11,500,000.00

 4,000,000.00

 3,000,000.00

 3,000,000.00

 10,000.00

 105,000.00

 500,000.00

 3,000,000.00

 500,000.00

 400,000.00

 300,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 10,000.00

 5,000,000.00

 100,000.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Dirección y Coordinación

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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15853314-00105344378-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 2 de 8

5151 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

01 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

01 Actividades Centrales

00 N/A

00 N/A

0004 Gestión Administrativa y Financiera

2.2.7.2.05

2.2.7.2.06

2.2.8.2.01

2.2.8.5.01

2.2.8.5.03

2.2.8.6.01

2.2.8.6.02

2.2.8.7.01

2.2.8.7.02

2.2.8.7.04

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

2.2.8.8.01

2.3.1.1.01

2.3.1.3.03

2.3.1.4.01

2.3.2.1.01

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.3.4.01

2.3.5.3.01

2.3.5.5.01

2.3.6.2.03

2.3.6.3.03

2.3.6.3.04

2.3.6.3.06

2.3.7.1.01

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.1.05

2.3.7.1.06

2.3.7.2.03

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.4.01

2.3.9.5.01

2.3.9.6.01

2.3.9.9.01

2.3.9.9.03

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

Cuenta

Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Comisiones y gastos bancarios

Fumigación

Limpieza e higiene

Eventos generales

Festividades

Estudios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y análisis de factibilidad

Servicios jurídicos

Servicios de capacitación

Servicios de informática y sistemas computarizados

Otros servicios técnicos profesionales

Impuestos

Alimentos y bebidas para personas

Productos forestales

Madera, corcho y sus manufacturas

Hilados y telas

Acabados textiles

Prendas de vestir

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Artículos de plástico

Productos de porcelana

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Accesorios de metal

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Aceites y grasas

Lubricantes

Productos químicos de laboratorio y de uso personal

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles menores médico quirurgicos

Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas

Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Bonos para asistencia social

Muebles de oficina y estantería

Equipo computacional

Electrodomésticos

Descripcion

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

 50,000.00

 3,500,000.00

 100,000.00

 2,900,000.00

 500,000.00

 500,000.00

 1,500,000.00

 100,000.00

 725,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 6,400,000.00

 10,000.00

 5,000,000.00

 550,000.00

 299,600.00

 150,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 750,000.00

 1,000,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 600,000.00

 10,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 8,200,000.00

 220,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 2,451,301.00

 3,032,000.00

 50,000.00

 1,000,000.00

 700,000.00

 2,528,000.00

 2,500,000.00

 28,000,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 1,346,000.00

Valor
Presupuestado Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 3 de 8

5151 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

01 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

01

12

14

Actividades Centrales

Servicios de Adopciones

Protección de los Derechos de los Niños, Niñas y Adolescentes

 293,868,151.00

 8,807,564.00

Total

Total

00

00

00

N/A

N/A

N/A

 293,868,151.00

 8,807,564.00

Total

Total

00

00

00

N/A

N/A

N/A

 293,868,151.00

 8,807,564.00

Total

Total

0004

0001

0001

Gestión Administrativa y Financiera

Procesos Administrativos para Adopciones de Niños, Niñas y Adolescentes

Regulación y Supervisión de los Servicios de las ASFL y Organizaciones Gubernamentales

 136,017,101.00

 8,807,564.00

Total

Total

2.6.1.9.01

2.6.4.1.01

2.6.5.5.01

2.6.8.3.01

2.6.8.8.01

2.7.1.2.01

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.06

2.1.2.2.09

2.1.4.2.03

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.2.2.01

2.2.8.7.06

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente

Automóviles y camiones

Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalamiento

Programas de informática

Informáticas

Obras para edificación no residencial

Sueldos fijos

Sueldo Anual No. 13

Compensación por resultados

Bono por desempeño

Gratificaciones por aniversario de institución

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Impresión y encuadernación

Otros servicios técnicos profesionales

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Descripcion

Descripcion

Descripcion

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 400,000.00

 2,500,000.00

 500,000.00

 500,000.00

 1,000,000.00

 10,000.00

 5,460,000.00

 455,000.00

 355,000.00

 100,000.00

 500,000.00

 387,660.00

 387,114.00

 62,790.00

 500,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 200,000.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Actividades Centrales

Servicios de Adopciones

N/A

N/A

N/A

N/A

Gestión Administrativa y Financiera

Procesos Administrativos para Adopciones de Niños, Niñas y Adolescentes

Geografica

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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15853314-00105344378-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 4 de 8

5151 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

01 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

14 Protección de los Derechos de los Niños, Niñas y Adolescentes

00 N/A

00 N/A

0001

0002

0003

0004

Regulación y Supervisión de los Servicios de las ASFL y Organizaciones Gubernamentales

Formulación, Regulación y Seguimiento en la Aplicación de Políticas y Normas.

Capacitación y Apoyo Técnico a los Programas Gubernamentales y no Gubernamentales

Habilitación, Coordinación y Funcionamiento de Oficinas Regionales y Municipales

 159,461,452.00

 1,300,956.00

 1,000,000.00

Total

Total

Total

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.06

2.1.2.2.09

2.1.4.2.03

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.9.01

2.6.1.2.01

2.6.1.4.01

2.2.2.2.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.06

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.9.2.01

2.2.2.2.01

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.2.1.3.01

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldo Anual No. 13

Compensación por resultados

Bono por desempeño

Gratificaciones por aniversario de institución

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Eventos generales

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Muebles de alojamiento, excepto de oficina y estantería

Electrodomésticos

Impresión y encuadernación

Eventos generales

Otros servicios técnicos profesionales

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Impresión y encuadernación

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Teléfono local

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 107,070,000.00

 9,030,000.00

 6,600,000.00

 1,260,000.00

 9,473,806.00

 7,601,583.00

 7,591,650.00

 1,231,305.00

 3,093,108.00

 2,000,000.00

 2,000,000.00

 10,000.00

 1,150,000.00

 125,000.00

 125,000.00

 500,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 250,000.00

 250,000.00

 500,000.00

 300,956.00

 75,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 251,356.00

 50,000.00

 398,644.00

 100,000.00

 200,000.00

 500,000.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Regulación y Supervisión de los Servicios de las ASFL y Organizaciones Gubernamentales

Formulación, Regulación y Seguimiento en la Aplicación de Políticas y Normas.

Capacitación y Apoyo Técnico a los Programas Gubernamentales y no Gubernamentales

Geografica

Geografica

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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5151 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

01 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

14

15

Protección de los Derechos de los Niños, Niñas y Adolescentes

Atención a Niños, Niñas y Adolescentes

 193,353,446.00Total

00

00

N/A

N/A

 193,353,446.00Total

00

00

N/A

N/A

 193,353,446.00Total

0004

0001

Habilitación, Coordinación y Funcionamiento de Oficinas Regionales y Municipales

Servicios de Albergues y Formación Educativa

 31,591,038.00Total

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.4.1.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.7.1.01

2.2.7.1.02

2.2.7.1.03

2.2.7.1.06

2.2.7.1.07

2.2.7.2.01

2.2.8.5.03

2.2.8.7.02

2.2.8.7.06

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.3.4.01

2.3.5.5.01

2.3.6.3.03

2.3.6.3.04

2.3.7.1.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.6.01

2.3.9.9.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

2.6.1.9.01

2.6.5.6.01

Cuenta

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Pasajes

Peaje

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Obras menores en edificaciones

Servicios especiales de mantenimiento y reparación

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos

Instalaciones eléctricas

Servicios de pintura y derivados con fines de higiene y embellecimiento

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Limpieza e higiene

Servicios jurídicos

Otros servicios técnicos profesionales

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Libros, revistas y periódicos

Artículos de plástico

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Gasoil

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Productos eléctricos y afines

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Muebles de oficina y estantería

Equipo computacional

Electrodomésticos

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente

Equipo de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos

Descripcion

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

 80,000.00

 100,000.00

 2,900,000.00

 75,000.00

 500,000.00

 250,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 13,236,038.00

 7,000,000.00

 400,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 10,000.00

 100,000.00

 75,000.00

 75,000.00

 10,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 20,000.00

 90,000.00

 75,000.00

 75,000.00

 630,000.00

 500,000.00

 500,000.00

 500,000.00

 10,000.00

 1,400,000.00

 500,000.00

 700,000.00

 150,000.00

 500,000.00

Valor
Presupuestado 

Protección de los Derechos de los Niños, Niñas y Adolescentes

N/A

N/A

Habilitación, Coordinación y Funcionamiento de Oficinas Regionales y Municipales

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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5151 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

01 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

15 Atención a Niños, Niñas y Adolescentes

00 N/A

00 N/A

0001 Servicios de Albergues y Formación Educativa

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.06

2.1.2.2.09

2.1.4.2.03

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.3.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.2.01

2.2.5.1.01

2.2.7.1.01

2.2.7.1.02

2.2.7.1.03

2.2.7.1.04

2.2.7.1.06

2.2.7.1.07

2.2.8.4.01

2.2.8.5.01

2.2.8.5.03

2.2.8.7.02

2.2.8.7.06

2.3.1.1.01

2.3.1.1.01

2.3.1.4.01

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.2.4.01

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.4.1.01

2.3.5.5.01

2.3.6.3.03

2.3.6.3.06

2.3.7.1.01

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.2.03

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldo Anual No. 13

Compensación por resultados

Bono por desempeño

Gratificaciones por aniversario de institución

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Impresión y encuadernación

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Obras menores en edificaciones

Servicios especiales de mantenimiento y reparación

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos

Mantenimiento y reparación de obras civiles en instalaciones varias

Instalaciones eléctricas

Servicios de pintura y derivados con fines de higiene y embellecimiento

Servicios funerarios y gastos conexos

Fumigación

Limpieza e higiene

Servicios jurídicos

Otros servicios técnicos profesionales

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Acabados textiles

Prendas de vestir

Calzados

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Productos medicinales para uso humano

Artículos de plástico

Estructuras metálicas acabadas

Accesorios de metal

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Productos químicos de laboratorio y de uso personal

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles menores médico quirurgicos

Descripcion

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

2049

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

 110,820,000.00

 9,235,000.00

 7,500,000.00

 1,500,000.00

 8,644,419.00

 7,868,220.00

 7,857,138.00

 1,274,430.00

 127,600.00

 200,000.00

 2,533,760.00

 292,200.00

 31,200.00

 200,000.00

 3,008,533.00

 3,000,000.00

 500,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 300,000.00

 100,000.00

 400,000.00

 200,000.00

 2,000,000.00

 69,074,952.00

 17,925,048.00

 50,000.00

 1,600,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 150,000.00

 700,000.00

 9,700,000.00

 600,000.00

 70,000.00

 400,000.00

 100,000.00

 750,000.00

 580,000.00

 950,000.00

 300,000.00

 150,000.00

 700,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

Valor
Presupuestado Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 805,827,409.00Total

15

98

Atención a Niños, Niñas y Adolescentes

Administración de Contribuciones Especiales

 298,952,500.00

 10,845,748.00

Total

Total

00

00

N/A

N/A

 298,952,500.00

 10,845,748.00

Total

Total

00

00

N/A

N/A

 298,952,500.00

 10,845,748.00

Total

Total

0001

0002

0000

Servicios de Albergues y Formación Educativa

Seguimiento a Casos judiciales de Niños, Niñas y Adolescentes.

Administración de Contribuciones Especiales

 298,352,500.00

 600,000.00

 10,845,748.00

Total

Total

Total

2.3.9.4.01

2.3.9.5.01

2.3.9.6.01

2.3.9.9.01

2.6.1.1.01

2.6.1.2.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

2.6.1.9.01

2.6.2.3.01

2.6.2.4.01

2.6.3.1.01

2.6.5.2.01

2.6.5.5.01

2.6.5.6.01

2.6.5.8.01

2.2.8.7.02

2.3.3.1.01

2.3.9.2.01

2.4.1.6.01

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas

Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Muebles de oficina y estantería

Muebles de alojamiento, excepto de oficina y estantería

Equipo computacional

Electrodomésticos

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente

Cámaras fotográficas y de video

Otros mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo médico y de laboratorio

Maquinaria y equipo industrial

Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalamiento

Equipo de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos

Otros equipos

Servicios jurídicos

Papel de escritorio

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucro

Descripcion

Descripcion

Descripcion

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.05

4.5.99

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

9998

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 5,000,000.00

 800,000.00

 1,000,000.00

 10,500,000.00

 500,000.00

 300,000.00

 10,000.00

 850,000.00

 400,000.00

 300,000.00

 3,400,000.00

 200,000.00

 10,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 10,845,748.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

Atención a Niños, Niñas y Adolescentes

Administración de Contribuciones Especiales

N/A

N/A

N/A

N/A

Servicios de Albergues y Formación Educativa

Seguimiento a Casos judiciales de Niños, Niñas y Adolescentes.

Administración de Contribuciones Especiales

Geografica

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



CLASIFICACIÓN PROGRAMATICO pf_rep_validacion_gastos2014.rdf
27/12/2016 15:21:15    

15853314-00105344378-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 8 de 8

 805,827,409.00Total General

5151 CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

 805,827,409.00Total

Parametros Reporte:
Tipo Formulación : 1-Versión Distribución
SubCapítulo : 2017-5151-01-CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
Capítulo :  Error al identificar el valor seleccionado! 

Error:
Usuario : 00105344378
La definicio del lookupVO Capí­tulo clase dr.gov.sigef.clasificadores.institucional.capitulo.LookupVOCapitulo parece no estar bien, pues la 
busqueda de un vo seleccionado trae 14 resultados!

CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA


